

ROKIŠKIO RAJONO KŪNO KULTŪROS IR SPORTO CENTRO 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO ŽODIS

Organizuodamas veiklas remiausi Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centro 2022 - 2025 metų strateginiu planu, bei einamaisiais darbais.

Įstaigos vizija – moderni, atvira, saugi, formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo mokykla.

Įstaigos misija – tekti kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas.

Įstaigos vertybės: Kompetencija, Patikimumas, Atvirumas pokyčiams.

Strateginiai tikslai:

- ✓ Teikti kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas;
- ✓ Saugios ir modernios aplinkos kūrimas;
- ✓ Tobulinti organizacinius procesus.

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras vykdo formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo ir neformaliojo sportinio ugdymo programas, teikdamas šias paslaugas: Lengvoji atletika, Krepšinis, Dziudo, Sambo, Ledo ritulys, Sunkioji atletika, Šaudymas, Plaukimas, Tinklinis.

Sporto centrą lanko 487 vaikas iš: Rokiškio miesto, Obelių, Juodupės, Kamajų, Jūžintų, Kavališkio, Salų, Čedasų, Ragelių, Laibgalių, Kalvių, Pandėlio, Panemunėlio, Skemų, Bajorų, Sėlynės, Lašų.

42 mokinių pavėžėjimas tėvų (globėjų) transportu yra kompensuojamas.

I. Vaikų pasiskirstymas pagal ugdymo programas

Ugdymo programa	Mokinių skaičius			Programos trukmė	Papildomo mokesčio kaina (Eur./mėn)
	Mergaičių	Berniukų	Bendras		
Krepšinis	72	124	196	8-10 metų	7,0 Eur.
Lengvoji atletika	8	9	17	8-10 metų	7,0 Eur.
Sunkioji atletika	4	17	21	8-10 metų	7,0 Eur.
Dziudo	2	11	13	8-10 metų	7,0 Eur.

Sambo	3	8	11	8-10 metų	7,0 Eur.
Kulkinis šaudymas	11	16	27	8-10 metų	7,0 Eur.
Ledo ritulys	2	28	30	8-10 metų	7,0 Eur.
Plaukimas	53	69	122	8-10 metų	12,0 Eur.
Tinklinis	23	27	50	8-10 metų	7,0Eur.
Viso:	178	305	487		

II. Mokinių ir grupių skaičius sportinio ugdymo etapuose

Grupės	Mokinių skaičius	Grupių skaičius
Neformalaus ugdymo	11	1
Pradinio rengimo	282	20
Meistriškumo ugdymo	171	15
Meistriškumo tobulinimo	23	5
Viso:	487	41

III. Renginių organizavimas ir dalyvavimas

Organizuota tarptautinių renginių (skaičius)	Dalyvauta tarptautiniuose renginiuose (skaičius)	Organizuota respublikinių renginių (skaičius)	Dalyvauta respublikiniuose renginiuose (skaičius)	Organizuota rajoninių renginių (skaičius)	Dalyvauta rajoniniuose renginiuose (skaičius)
5	26	18	147	10	10

IV. Centro auklėtinių pasiekimai

Miesto (rajono)		Respublikoje		Tarptautiniuose	
Dalyvavusių skaičius	Nugalėtojų ir prizininkų skaičius	Dalyvavusių skaičius	Nugalėtojų ir prizininkų skaičius	Dalyvavusių skaičius	Nugalėtojų ir prizininkų skaičius
212	77	1610	197	193	41

2024 m. Rokiškio KKSC sportininkai įvairaus amžiaus atskirų sporto šakų Lietuvos čempionatuose iškovojo 72 prizines vietas, 12 sporto centro auklėtinių gynė Lietuvos garbę šalies rinktinių sudėtyse. Svariausi 2024 m. sporto centro auklėtinių pasiekimai: Pasaulio sambo jaunimo čempionate Tichomir Narviš iškovojo 7-ą vietą, Elija Jevaltaitė – 5-ą. Europos sambo jaunių taurės varžybose Tichomir Narviš tapo nugalėtoju, Donatas Juozėnas iškovojo 3 vietą, Elija Jevaltaitė – 2-ą. Sportininkus treniruoja Gita Čečienė. Trenerės Inos Nagelės auklėtinė Aurėja Streikutė

Baltijos šalių lengvosios atletikos jaunimo čempionate iškovojo 1 vietą, Karolis Zizas jaunių čempionate – 5 vietą, trenerio Rimanto Šinkūno auklėtinė Brigita Bačkė - 4 v.(jaunimo č.), Otas Viliūnas – 2 v.(jaunių č.), jaunučių čempionate Brigita Butylkinaitė – 2 vieta, Viltė Zolobaitė – 5 vieta, Vilius Šukys – 3 vieta.

V. Mokyklos partnerystė, ryšiai

Mokyklos socialiniai partneriai:

Lietuvos tautinis olimpinis komitetas, Lietuvos neformaliojo ugdymo centras, Lietuvos kaimo kultūros ir sporto asociacija „Nemunas“, Lietuvos moksleivių krepšinio lyga, Nacionalinė vaikų ledo ritulio lyga, Hockey Lietuva asociacija, Lietuvos kerlingo asociacija, Lietuvos „Sportas visiems“ asociacija, Lietuvos krepšinio federacija, Lietuvos sunkiosios atletikos federacija, Lietuvos šaudymo sąjunga, Lietuvos sambo imtynių federacija, Lietuvos dziudo imtynių federacija, Lietuvos lengvosios atletikos federacija, Lietuvos tinklinio federacija, Lietuvos sporto federacijų sąjunga, Lietuvos sporto universitetas, rajono sporto klubai.

Tarptautiniai ryšiai:

Jekabpilio sporto centras (LAT), Cesio sporto mokykla (LAT), Aiskraukles sporto mokykla (LAT), Daugpilio sporto mokykla (LAT), Sunkiosios atletikos OTO ZAREMBOS SK (CZE).

VI. Veiklos pagal iškeltus strateginius tikslus

Nr.	Strateginis tikslas	Įvykdytos priemonės
1.	Teikti kokybiškas neformaliojo švietimo paslaugas	<p>Uždavinys - Ugdymo kokybės tobulinimas</p> <p>Džiaugiamės aktyviai veikiančia Sporto centro taryba, kuri aktyviai dalyvauja derinant įstaigos vidaus dokumentų projektus, teikia pasiūlymus. 2024m. rugsėjo mėn. dalinai atnaujinta jos sudėtis, nes dalis vaikų baigė mūsų mokyklą.</p> <p>Kiekvienais metais finansuojame sporto trenerių kompetencijų kėlimą, specialistai turi sudalyvauti ne mažiau kaip 16 val. kvalifikacijos tobulinimo užsiėmimuose.</p> <p>Keletą metų bandėme įdiegti visų sporto šakų tėvų susirinkimus, vykdėme, ir nuotolinius, ir tiesioginius susirinkimus, tačiau tėvų aktyvumas išliko labai mažas.</p> <p>Vykdėme regionines plaukimo varžybas, bei Dziudo ir Sunkiosios atletikos rajoninius renginius, organizavome sporto stovyklą, kurios metu vykdėme įvairaus amžiaus vaikams krepšinio, tinklinio turnyrus, ledo ritulio kontrolines varžybas su Jakabpilio bendraamžiais.</p> <p>Dalyvavome dziudo, sambo, plaukimo, šaudymo, krepšinio, sunkiosios atletikos, lengvosios atletikos Lietuvos čempionatuose. Buvo iškeltas tikslas per 2024 metus pasiekti, kad „Ugdymo aplinka“ srities kokybės rodiklių įvertinimas būtų aukštas. Išanalizuotų rodiklių aspektų duomenimis, pavyko pasiekti šį lygį. Tęsiamas bendradarbiavimas su Rokiškio miesto darželiais juose vykdant fizinio aktyvumo veiklas. Su „Varpelio“ darželiu</p>

		<p>praplėtėme veiklas ir vykdome ne tik krepšinio, bet ir plaukimo treniruotes.</p> <p>Įgyvendindami vieną iš strateginio plano uždavinių – informacijos apie teikiamas paslaugas sklaida, nuolat atnaujiname facebook profilyje informaciją apie įstaigos veiklas, bei teikiamas paslaugas.</p> <p>Uždavinys - Naujų specialistų pritraukimas</p> <p>Vienas iš 2022-2025 m. strateginio plano uždavinių yra naujų specialistų pritraukimas, kurio kriterijaus vertė - pritraukti 2 naujus sporto šakų specialistus, tad šis kriterijus ne tik įgyvendintas, bet ir viršytas daugiau nei dvigubai. Per visą laikotarpį buvo įdarbinti 2 krepšinio, 1 tinklinio, 1 šaudymo bei 1 plaukimo treneris.</p>
2.	Saugios ir modernios aplinkos kūrimas	<p>Uždavinys - Visų sporto šakų aprūpinimas inventoriumi</p> <p>Pilnai buvo įgyvendinta 2023-2025 m. aprūpinimo inventoriumi plano, 2024 m. dalis. Pagal numatytą planą sporto šakų atnaujintos treniruočių inventoriūs, įsigytos sportinės aprangos.</p> <p>Daug darbo buvo įdėta įsigyjant autobusą, nes rinkoje už skirtą sumą pasiūlos beveik nebuvo. Teko skelbti net keletą pirkimų ir finiše pavyko įsigyti puikią transporto priemonę, kurią įvertino, ir sportininkai, ir treneriai, ir vairuotojas.</p> <p>Džiaugiamės turėdami aktyvių plaukikų tėvelių, aktyviausia Lina Giriūnaitė, kuri gavo iš verslininkų dalinį finansavimą, treniruočių įrangai, matuojančiai vaikų fiziologinius parametrus.</p> <p>Uždavinys - Naujų paslaugų kūrimas</p> <p>Strateginiame 2023-2025 m. plane, buvo planuota pačiūžų nuomos paslauga, bet per 2023 ir 2024 metus neatsirado verslininkų, norinčių teikti šią paslaugą, tačiau turime pačiūžų galandimo mašiną ir turintiems pačiūžas, ledo ritulio treneris jas pagalanda.</p> <p>Esame partneriai neįgaliųjų šaudymo mokymo projekte su Lietuvos neįgaliųjų fizinio aktyvumo asociacija, projekto dėka sudaromos sąlygos net 12 rajono neįgaliųjų užsiimti šaudymo veiklomis.</p> <p>Tęsiamas bendradarbiavimas su „Spartos“ klubu ir šeštadieniais vykdomos dailiojo čiuožimo pamokos.</p> <p>Pratęsta sutartis su Aisštoko federacija dėl Ledo arenos nuomos, kurioje antradieniais, ketvirtadieniais ir sekmadieniais vykdomos treniruotės.</p> <p>Uždavinys - Einamasis sporto bazių remontas ir aplinkos sutvarkymas</p> <p>Šildymo sezono pradžioje sugedo pagrindinis šaudyklos pečius, kurį pavyko operatyviai pakeisti, nesutrikdant šaudyklos veiklą.</p> <p>Pagal visuomenės sveikatos centro rekomendacijas vasaros metu nuolat prižiūrimi ir tvarkomi stadiono bėgimo takai.</p> <p>Prieš čiuožimo sezoną atliktas generalinis Ledo arenos šaldymo sistemos remontas ir jau pusę sezono ji veikia be gedimų.</p>
3.	Tobulinti organizacinius procesus	<p>Uždavinys - Sporto trenerių darbo reglamentavimo tobulinimas</p>

		<p>Kiekvienais metais, pagal pasikeitusius teisės aktus, peržiūrimas trenerių darbo reglamentavimas, einamaisiais metais, veiklų srityje, esminių pasikeitimų neįvyko, tačiau ženkliai buvo padidinti sporto trenerių atlyginimai.</p> <p>Uždavinys - Tobulinti klientų aptarnavimo kultūrą 2024 m. kovo mėnesį buvo atnaujinti KKSC nuostatai ir vadovaujantis jais koreguoti ir atnaujinti įstaigos vidaus dokumentai. Veiklų reglamentavimas, ir darbuotojams, ir klientams įneša aiškumo apie paslaugų teikimą.</p> <p>Uždavinys - Duomenų valdymas Per 2024 m. vasarą buvo atlikti darbai, kad nuo rugsėjo mėn. pereitume prie dokumentų valdymo sistemos DBSIS. Visi darbuotojai yra apmokyti ir naudojami šia sistema. Nuo rugsėjo mėnesio įvestas elektroninis dienynas. Organizuoti 2 sporto trenerių susirinkimai, kurių metu spęsti ugdymo, darbo su DBSIS sistema ir su elektroniniu dienynu, sporto bazių infrastruktūros, vykimo į varžybas klausimai. Parengta ir patvirtinta nauja darbuotojų darbo apmokėjimo sistema. 2024-11-12 d. su civilinės metrikacijos ir archyvų skyriumi buvo suderintas 2025 m. dokumentacijos planas. Kiekvieną antradienį dalyvavome Daugiafunkcinės sporto salės statybos komisijos posėdžiuose, kur priimami su salės statyba susiję sprendimai.</p>
--	--	---

Santrauka

Kaip vieną iš kokybiškų paslaugų rodiklių norėčiau įvardinti vaikų, sportuojančių KKSC išaugimą. Per 2020-2025 metų laikotarpį sportuojančių skaičius išaugo nuo 331 iki šiais metais turimų 478 vaikų. Šiuo metu turime optimalų sporto šakų ir vaikų skaičių.

Aktyviai dalyvavome Rokiškio arenos statybose, visų statybų metu pagrindinis akcentas buvo arenos kokybė, manome, kad bendradarbiaujant su rangovais ir savivaldybe pavyko tai pasiekti.

Laimėtas ir pradėtas įgyvendinti Rokiškio stadiono rekonstrukcijos projektas. Jau atlikti stadiono bėgimo takų ardymo darbai, senos įrangos demontavimo darbai. Buvo įrengti futbolo, bėgimo takų, tinklinio aikštelės ir 3x3 krepšinio aikštelių, krepšinio aikštelės su šuolio į tolį sektorius, automobilių aikštelės pagrindai. Kiti projekto darbai planuojami tęsti ankstyvą pavasarį.

Pradėjome vykdyti ne tik šautuvo, bet ir pistoleto discipliną ir jau turime Lietuvos čempionato 2 vietą komandinėje įskaitoje, asmeninėje įskaitoje Hubertas Jankauskas užėmė 3 vietą.

Nuo 2024 m. rugpjūčio iki 2025 m. liepos mėnesio su Lietuvos neįgaliųjų fizinio aktyvumo asociacija šaudykloje vykdome projekto „Paversk negalią galia – sportuok!“ veiklas. Projekto veikla - vykdyti šaudymo iš pneumatinio ginklo treniruotes neįgaliesiems.

Obelių paplūdimio tinklinio aikštelė įveiklinta 4 kartus per savaitę, joje treniruojasi Rokiškio, Kupiškio ir Biržų sportininkai, taip pat KKSC tinklinio treniruotes lankantys vaikai. Atnaujinti treniruoklių salės šviestuvai, bei smėlio laistymo sistema.

Taip pat maksimaliai įveiklinta Ledo arena, kuri užimta visas septynias dienas per savaitę, joje veiktas vykdo Rokiškio ledo ritulio klubas, Rokiškio jaunųjų ledo ritulininkų klubas „Sparta“,

Lietuvos aisštoko federacija, Lietuvos kerlingo asociacija, Rokiškio ledo ritulio komanda „Feniksas“. Vykdomos Lietuvos ledo ritulio čempionato varžybos, vaikų treniruotės, kūno kultūros pamokos, masiniai čiuožimai.

Vienas iš projekto „Stoginės ledo ritulio aikštei Rokiškio mieste įrengimas“ tęstinumo rodiklių – suorganizuoti neįgaliesiems sporto šventę. Bendradarbiaujant su Rokiškio aisštoko sporto klubu 2024-02-20 d. Ledo arenoje vyko nacionalinis bavariško akmenslydžio turnyras žmonėms su negalia „Sportuok aktyviai“, dalyvavo 8 komandos iš visos Lietuvos.

Ledo arenoje vykdomas Lietuvos ledo ritulio čempionatas, kuris sutraukia daug žiūrovų, tad esant poreikiui ir skyrus papildomą finansavimą Ledo arenoje atsirado žiūrovų tribūna, kuri ne tik puošia areną, bet ir talpina apie 40 žiūrovų.

Tęsiame bendradarbiavimą su Latvijos miesto Jekabpilio sporto centru, jei mums padeda išspręsti ledo ritulininkų treniruočių problemą, kol neturime ledo rugsėjo ir dalį spalio mėn.

Matome didelę paklausą plaukimo treniruočių, abu esami treneriai įdarbinti pilnu etatu.

Daug darbų buvo padaryta atnaujint įstaigos infrastruktūrą, nupirkta treniruočių įranga, varžybų aprangos.

Tikimės, kad atidarius Sporto areną, su puikomis treniruočių sąlygomis, pavyks lengviau pritraukti naujų trenerių. Labai aktualus naujo Lengvosios atletikos trenerio atsiradimas.

Labai didžiuojamės savo auklėtinių gerais pasiekimais, bei džiaugiamės puikiu bendradarbiavimu su rajono vadovais, kurie supranta ir palaiko sporto bendruomenės iniciatyvas, o tai padeda siekti kokybės sporto srityje.